
Rådsmøde (energi) 
den 29. november 2004 i Bruxelles

1. Forslag til Europa-Parlamentets og Rådet direktiv om foranstalt-
ninger til fremme af elforsyningssikkerhed og infrastrukturinveste-
ringer
Rådet vedtog en generel indstilling om forslaget. Kommissionen fastholdt 
et forbehold vedrørende teksten.

2. Kommissionens meddelelse om vedvarende energi 
Rådet vedtog uden debat et sæt  rådskonklusioner.

3. Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om energief-
fektivisering på slutbrugerniveau og om energitjenester
Rådet havde en politisk drøftelse af ovennævnte forslag. Formandskabet 
drog nogle konklusioner fra debatten, herunder bl.a. at alle støtter hensig-
ten med forslaget, men der er behov for fleksibilitet f.eks. i form af natio-
nalt fastsatte ikke-obligatoriske målsætninger samt fleksibilitet, som af-
spejler hidtidige energibesparelsesindsatser på nationalt plan. Mange 
medlemsstater finder ikke, at den ændrede målsætning (6 pct. over 6 år i 
stedet for 1 pct. hvert år i 6 år) sikrer tilstrækkelig fleksibilitet. Nogle 
lande var tilhængere af  fastsættelsen af et højere delmål (1,5 pct.) for den 
offentlige sektor, mens andre enten var meget skeptiske eller direkte imod 
et højere delmål for den offentlige sektor. De fleste lande foretrak en 
harmoniseret beregningsmetode, som dog ikke måtte være for bureaukra-
tisk. De fleste foretrak en bottom-up baseret metode (detaljeret talmæs-
sigt grundlag) eller en kombination af denne og en top-down metode (me-
tode baseret på eksisterende statistik på makroplan). Der var udbredt 
enighed om, at der bør være brede og fleksible rammer for hvordan kra-
vet om energitjenester implementeres.

4. Eventuelt
Forhandlinger om et oprettelsen af et integreret energimarked i Syd-
Østeuropa.
Kommissionen (ved den nye energikommissær Andris Piebalgs) oriente-
rede om status for forhandlingerne om et integreret energimarked i Syd-
Østeuropa. Kommissionen forhandler pt. med Kroatien, Bosnien-
Herzegovina, Serbien/Montenegro, FN's midlertidige administration i 
Kosovo, Albanien, Rumæmien, Bulgarien, Makedonien og Tyrkiet.
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Kommissionen redegjorde kort for indholdet af den statusrapport for 
energidialogen, som man havde udsendt til medlemsstaterne.

Afrapportering fra konferencen ”energy in motion”
Formandskabet gav en kort afrapportering fra denne konference, som 
blev afholdt i Amsterdam i oktober måned. 


